
 
 
 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

Číslo smlouvy objednatele:                    č.j.: 9466/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI 

CES E639-S-1944/2024 

 
uzavřená podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů   

 

Prodávající: EverLift spol. s r.o. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. 
zn. C 477 
č.p. 444, 783 47 Hněvotín 
IČ 166 26 117, DIČ CZ16626117 
Gabrielou Hůlkovou a Ivanem Palouškem, jednateli společnosti 

jako „Prodávající" na straně jedné 

Kupující: Správa železnic, státní organizace 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
A 48384 
Praha 1 –Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
IČ 70994234, DIČ CZ70994234 
zastoupena Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 

 
jako „Kupující" na straně druhé 

1. Popis skutkového stavu 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 09. 04. 2024 kupní smlouvu č. E639-S-1944/2024, jejímž předmětem 

koupě byl materiál potřebný k opravě ovládání hydraulického nakládacího jeřábu, který je součástí 

motorového univerzálního vozíku 74.2-028, včetně práce a dopravy pracovníka provádějícího opravu 

(dále jen Smlouva). 

1.2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"). 

1.3. Smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva byla uveřejněna dne 09. 04. 2024 v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Plnění ze Smlouvy ale proběhlo již k 

20. 03. 2024. V době od 20. 03. 2024 do 09. 04. 2024 nebyla Smlouva účinná. 

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané Smlouvy, s ohledem na 

skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy již od 20. 03. 2024 a v 

souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

neúčinnosti Smlouvy, sjednávají smluvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

2. Práva a závazky smluvních stran 

2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy, 

která tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této Dohody. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě sjednané Smlouvy 

považují za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 



 
 
 

vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

2.3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala             

v dobré víře. 

 
3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS a 

současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dohody, její ceně 

či hodnotě a datu uzavření této Dohody. 

3.2. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této Dohody a její 

kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

3.3. Osoby uzavírající tuto Dohodu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 

jsou uvedeny v této Dohodě, v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.4. Všechny spory vznikající z této Dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle smluvních stran 

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

3.5. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení je vyhotovena elektronicky a podepsána 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 

nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.6. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se smluvní strany zavazují 

přijmout vhodná technická a organizační opatření podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů, které se na ně vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit druhé straně. 

3.7. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé 

smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Kupující:       Prodávající: 

 17. 04. 2024       18. 04. 2024 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace                                 EverLift spol. s r.o. 
Ing. Libor Tkáč, MBA              Gabriela Hůlková 
ředitel Oblastního ředitelství Brno                       jednatel společnosti 

 

        

 

           

  

        

  EverLift spol. s r.o. 
         Ivan Paloušek 
         jednatel společnosti  

 


		2024-04-19T07:34:22+0000




